B ộ VĂN HOẢ, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HOÀ XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐỘC lập - Tự do - Hạnh phúc

số  :>fcX2//QĐ-B VHTTDL
Hà Nội, ngày JlP tháng 02 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Ke hoạch tố chức Hội nghị tập huấn nghiệp yụ quản lý nhà nước
về biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thòi trang; thi ngưòi đẹp, người mẫu;

lưu hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi hình ca múa nhạc, sân khấu

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

ễ rẰ
■ p  teuì \

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của I
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ câu tô chức của Bộ f p \ ^
Ar x Z  u L  T U Ỉ  +v . „ L . . i n . ,  i : a .Văn hóa, Thê thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 364/QĐ-BVHTTDL ngày 14 tháng 02 năm 2017 của
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc giao nhiệm vụ xây dựng kế hoạch và to
chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ quản lý nhà nước về biếu diễn nghệ thuật, trình
diễn thời trang; thi người đẹp, người mẫu; lưu hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi
hình ca múa nhạc, sân khấu;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Nghệ thuật biếu diễn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Ke hoạch tổ chức Hội nghị
tập huấn nghiệp vụ quản lý nhà nước về biếu diễn nghệ thuật, trình diễn thời
trang; thi ngươi đẹp, người mẫu; lưu hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi hình ca
múa nhạc, sân khấu.

Điều 2. Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn chủ trì, phối họp với các cơ
quan, đơn vị liên quan tố chức thực hiện đúng Kê hoạch đã được phê duyệt.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục
trưởng Cục Nghệ thuật biếu diễn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này

KT. B ộ  TRƯỞNG
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưcmg Vương Duy Biên;
- Vụ Pháp chế (đểphối hợp)',
- Thanh tra Bộ (đểphổi hợp)',
-Lưu: VT, NTBD. NVN .12.

^r r s & T R ư Ở N G

I /

'% Ị^ 3 ^ ứ ^ g;Duy Biên

Bộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Đôc lâp - Tư do - Hanh phúc

i  1i ■ 1. 1 • • r  • • r  /£,

KÉ HOẠCH
Tố chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ quản lý nhà nước

về biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thọi trang; thi người đẹp, người mẫu;
lưu hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi hình ca múa nhạc, sân khấu

(Ban hành theo Quyết định số 432/QĐ-BVHTTDL ngày 20 tháng 02 năm 2017 của Bộ
Vãn hóa, Thế thao và Du lịch)

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ quản
lý nhà nước về biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang; thi người đẹp, người
mẫu; lưu hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi hình ca múa nhạc, sân khấu như sau:

1. Muc đích
- Quán triệt chủ trương, đường lối của Đảng và Nhà nước trong việc thực

hiện công tác quản lý nhà nước về nghệ thuật biểu diễn.

- Phổ biến nội dung các văn bản quy phạm pháp luật được ban hành trong
năm 2016 thuộc lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn đến các cán bộ, chuyên viên làm
công tác quản lý nhà nước về nghệ thuật biểu diễn trên toàn quốc.

- Trao đổi kỹ năng, nghiệp vụ trong việc thực hiện công tác quản lý nhà nước
về nghệ thuật biểu diễn giữa cơ quan quản lý nhà nước Trung ương và cơ quan
quản lý nhà nước tại địa phương để thống nhất cách thức, biện pháp thực hiện
trong công tác quản lý.

- Giải đáp, tháo gỡ các vướng mắc, khó khăn trong quá trình thực hiện công
tác quản lý nhà nước về lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn.

- Lắng nghe, tiếp thu ý kiến để hoàn thiện, bổ sung vào các văn bản quy
phạm pháp luật thuộc lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn.

2. Tổ chức thưc hiên• •

2.1. Đơn vị thực hiện• • •

- Đơn vị chủ trì: Cục Nghệ thuật biểu diễn.

- Đơn vị phối họp: Vụ Pháp chế, Thanh tra Bộ.

2.2. Thành phần tham dự Hội nghị

- Chủ trì Hội nghị: Ông Vương Duy Biên, Thứ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao
và Du lịch.

- Phối hợp điều hành Hội nghị: Lãnh đạo Cục Nghệ thuật biểu diễn, Lãnh
đạo Vụ Pháp chế và Lãnh đạo Thanh tra Bộ.

- Đại biểu tham dự:

+ Đại diện Lãnh đạo một số Cục, Vụ chức năng của Bộ Văn hóa, Thể thao

+ Đại diện Lãnh đạo Sở phụ trách lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn, Lãnh đạo
phòng nghiệp vụ và chuyên viên (03 Đại biểu) của Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch/SỞ Văn hóa và Thể thao các tỉnh, thành phố.

2.3. Thời gian và địa điểm tổ chức

a. Khu vực phía Nam
- Địa điểm: tại thành phố Hồ Chí Minh

- Thời gian: Ngày 09 tháng 3 năm 2017.

b. Khu vực phía Bắc
- Địa điểm: tại thành phố Hà Nội

- Thời gian: Ngày 17 tháng 3 năm 2017.

2.4. Nội dung Hội nghị:

- Phổ biến chủ trương về tăng cường chỉ đạo việc tổ chức các hoạt động văn
hoá, nghệ thuật, tố chức biếu diễn, đảm bảo sự đan xen, hài hoà giữa các loại hình
nghệ thuật, văn nghệ truyền thống và hiện đại, giữ gìn và phát huy bản sắc văn
hoá dân tộc.

- Phổ biến nội dung các văn bản quy phạm pháp luật, gồm:

+ Nghị định số 79/2012/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2012 của Chính phủ.

+ Nghị định số 15/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2016 của Chính phủ.

+ Thông tư số 01/2016/TT-BVHTTDL ngày 24 tháng 3 năm 2016 của Bộ
trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

+ Thông tư số 10/2016/TT-BVHTTDL ngày 19 tháng 10 năm 2016 của Bộ
trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

+ Thông tư số 288/2016/TT-BTC ngày 15 tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng
Bộ Tài Chính.

- Phổ biến các quy định mới về quyền tác giả, quyền liên quan trong việc
thẩm định hồ sơ, cấp giấy phép tổ chức biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang,
phê duyệt nội dung bản ghi âm, ghi hình ca múa nhạc, sân khấu.

- Phổ biến nghiệp vụ công tác kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính lĩnh vực
nghệ thuật biểu diễn thực hiện Nghị định số 158/2013/NĐ-CP ngày 12 tháng 11
năm 2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn
hóa, thể thao, du lịch và quảng cáo.

- Báo cáo tham luận của Đại diện một số Cục, Vụ thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao
và Du lịch và một số Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/SỞ Văn hóa và Thể thao.

- Thảo luận, trao đổi ý kiến, đề xuất giải pháp thực hiện công tác tăng cường
kỹ năng, nghiệp vụ quản lý nhà nước lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn giữa Ban Điều
hành và Đại biểu tham dự Hội nghị.

3. Tổ chức thưc hiên: ■/,.• •

- 3.1. Cục Nghệ thuật biểu diễn: í;'I Ị l

-  Soạn thảo và ban hành Quyết định tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ quản
lý nhà nước về biếu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang; thi người đẹp, người mẫu;
lưu hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi hình ca múa nhạc, sân khấu.

- Gửi giấy mời viết tham luận và đôn đốc thực hiện.

- Xây dựng chương trình, nội dung Hội nghị.

- Chuấn bị tài liệu có liên quan phục vụ Hội nghị.

- Gửi giấy mời và tổng hợp Danh sách Đại biểu tham dự Hội nghị.

- Dự trù kinh phí thực hiện.

- Quán triệt chủ trương của Đảng, Nhà nước và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du
lịch về tăng cường chỉ đạo việc tổ chức các hoạt động văn hoá, nghệ thuật, tổ chức
biếu diễn, đảm bảo sự đan xen, hài hoà giữa các loại hình nghệ thuật, văn nghệ
truyền thống và hiện đại, giữ gìn và phát huy bản sắc văn hoá dân tộc.

- Phối hợp điều hành Hội nghị.

- Phối họp giải đáp các nội dung trao đổi của Đại biểu, chia sẻ kinh nghiệm
trong việc thẩm định hồ sơ, nội dung khi thực hiện công tác quản lý nhà nước về
nghệ thuật biểu diễn.

3.2. Vụ Pháp chế

- Phối họp điều hành Hội nghị;

- Phổ biến nội dung các văn bản quy phạm pháp luật;

- Phối họp giải đáp các nội dung trao đổi của Đại biểu, chia sẻ kinh nghiệm
xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và triển khai các nội dung về đơn giản hóa
thủ tục hành chính; áp dụng hành chính công mức độ 3...

3.3. Thanh tra Bộ

- Phối họp điều hành Hội nghị;

- Phối họp giải đáp các nội dung trao đổi của Đại biểu, chia sẻ kinh nghiệm
thực tiễn liên quan đến công tác kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính lĩnh vực nghệ
thuật biểu diễn./.

KT. B ộ  TRƯỞNG